
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
OCTAVO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las ayudas serán 
adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 27 de marzo de 2023, de la comisión encargada de elevar propuesta 

de concesión de un octavo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

 Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

 Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el octavo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que 
para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 651.780,30 euros. 

 

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



  

 

 2 

2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana 2021, al solicitante recogido en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases establecidas 

en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente las 
condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València,  
 
 

 
 

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



 

 

ANEXO I 

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/669

MOVESI/2021/670

MOVESI/2021/688

MOVESI/2021/723

MOVESI/2021/755

MOVESI/2021/809

MOVESI/2021/854

MOVESI/2021/855

MOVESI/2021/858

MOVESI/2021/864

MOVESI/2021/866

MOVESI/2021/870

MOVESI/2021/873

MOVESI/2021/874

A95758389

A95758389

2920****

A80298839

B12007456

A95758389

2430****

H42578559

1722****

2015****

B96602701

B12007456

B44005106

X064****

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

JACOBO RAMÓN LARA MARTÍNEZ

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

MARZA SL

IBERDROLA CLIENTES SAU

MARIA CONSUELO DE FRUTOS 
YUSTE

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 
AIREN RESIDENCIAL

MONTES LAHOZ MIGUEL ANGEL

JUAN ARTIGUES AMORES

APARCAMIENTOS ASPAS, S.L.

MARZA SL

INVERCAVE SL

JOZEF JOHANNES ANTONIUS VAN 
ENGELEN

Pobla De Vallbona, La

Burjassot

Almàssera

Massalavés

Castellón De La Plana

Chiva

Chiva

Alicante

Alicante

València

València

Castellón De La Plana

Quart De Poblet

Orba

 61.323,00

 53.944,00

 1.778,00

 27.299,00

 93.125,00

 44.863,00

 1.694,00

 5.989,00

 4.807,00

 1.778,00

 9.428,00

 11.700,00

 576.546,00

 1.483,00

 21.463,05

 18.880,40

 1.244,60

 10.919,60

 32.593,75

 15.702,05

 1.185,80

 4.192,30

 3.364,90

 1.244,60

 2.828,40

 3.510,00

 172.963,80

 1.186,40

  35,00

  35,00

  70,00

  40,00

  35,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  30,00

  30,00

  80,00

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - V-
LaPobla-01

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - V-
Burjassot-03

INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE PUNTO DE 
RECARGA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO CRED ALBERIQUE M.D.

Instalación de un punto de carga ultra rápida en 
Castellón de la Plana.

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - V-
Chiva-02-02.

ACT. 2.IMPLANTACIÓN DE INFRASETRUCTURAS 
DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS. 
MOVESI
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS RESIDENCIAL AIREN

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACION 4 PUNTOS DE RECARGA EN 
APARCAMIENTO ASPAS SL

Instalación de 3 puntos de recarga para el propio 
concesionario en Castellón de la Plana.

instalación de puntos de recarga para vehículos 
electricos

INFRAESTRUCTURA PARA RECARGA

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/875

MOVESI/2021/877

MOVESI/2021/881

MOVESI/2021/882

MOVESI/2021/883

MOVESI/2021/888

MOVESI/2021/889

MOVESI/2021/893

MOVESI/2021/894

MOVESI/2021/898

MOVESI/2021/903

MOVESI/2021/904

MOVESI/2021/905

MOVESI/2021/906

A80298839

B46266391

B46374096

A08343956

B40657728

2148****

5274****

B95540589

2164****

P0304800F

G03057155

0624****

B98142748

B98142748

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

AUTOMÓVILES LA VALL, SL

 Aldein Aldaya S.L

LEONAUTO SA

INTELLIGENT REAL SOLUTIONS 
SOCIEDAD LIMITADA

 Romero  Escobar, Helena

CASTILLO HERVAS, JUAN ANTONIO

NORIKER S.L.

APOLO CUENCA, CARLOS BOLIVAR

AYUNTAMIENTO DE CALLOSA D'EN 
SARRIA

INESCOP. INSTITUTO 
TECNOLÓGICO DEL CALZADO

RUBEN CABEZUELO DIAZ MIGUEL

AQUA MOTOR SL

AQUA MOTOR SL

Alfafar

Ontinyent

Aldaia

Castellón De La Plana

Gandia

Campello, El

Alginet

València

Tibi

Callosa D'En Sarrià

Elda

Cullera

València

València

 27.299,00

 12.463,00

 743.562,00

 24.619,00

 2.107,00

 2.972,00

 1.350,00

 2.283,00

 1.101,00

 47.057,00

 7.922,00

 3.117,00

 2.080,00

 1.485,00

 9.554,65

 3.738,90

 223.068,60

 7.385,70

 632,10

 2.080,40

 945,00

 684,90

 880,80

 21.175,65

 2.376,60

 2.181,90

 624,00

 445,50

  35,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  45,00

  30,00

  70,00

  30,00

  30,00

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO HERBAXAL, S.L.

INSTALACION DE CARGADORES ELECTRICOS EN 
TALLER DE VEHICULOS

INSTALACION DE PUNTO DE REGARGA PARA 
VEHÍCULOS ELECTRICOS

Instalación de un punto de recarga público en el 
exterior del concesionario en Castellón de la Plana.

Suministrament e insta.lació d'un punt de recarrega de 
11KWper al parc de Ve- de la empresa iReSoL

Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
22 kW

INSTALACION PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO EN ALGINET (VALENCIA)

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico

RECARGA DOMESTICA VEHICULO ELECTRICO

Infraestructuras de recarga para vehículos eléctricos

PUNTOS DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO

CARGADOR VEHICULO ELECTRICO DE 7 KW EN 
GARAJE

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/911

MOVESI/2021/917

MOVESI/2021/919

MOVESI/2021/920

MOVESI/2021/921

MOVESI/2021/923

MOVESI/2021/925

MOVESI/2021/926

MOVESI/2021/927

MOVESI/2021/928

MOVESI/2021/929

MOVESI/2021/930

MOVESI/2021/931

MOVESI/2021/932

B98521420

X894****

A28112001

1933****

7365****

B20054870

2256****

1895****

7408****

2264****

7358****

2196****

A80298839

X624****

SAREDU GLOBAL TRADING, S.L.

Mattocks-Lewis, Antony 

SMURFIT KAPPA IBEROAMERICANA 
SA

JOSE POMPILIO VIGUER ARNAL

Francisco Manuel Jiménez Jiménez

SEYPREL, S.L.

LOPEZ RAMOS, JOSE MIGUEL

AMORES VARO, ANA MARIA

GISBERT GONZALEZ, MARIA 
MILAGRO

ESTRELLA LOPEZ MARTINEZ

Martinez Valenzuela, Juan José 

IBARRA GOMIS, FRANCISCO

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Robins Duncan John

València

Ontinyent

San Vicente Del Raspeig

València

Utiel

Náquera

San Antonio De Benagéber

Castellón De La Plana

Benilloba

Xirivella

Ayora

Monforte Del Cid

Torrent

Benimasot

 2.822,00

 1.802,00

 9.084,00

 1.796,00

 1.300,00

 1.394,00

 1.301,00

 1.159,00

 1.823,00

 2.159,00

 1.459,00

 707,00

 27.299,00

 2.103,00

 846,60

 1.261,40

 2.725,20

 1.257,20

 910,00

 418,20

 910,70

 811,30

 1.458,40

 1.511,30

 1.021,30

 494,90

 9.554,65

 1.682,40

  30,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  80,00

CARGADOR VEHICULO ELECTRICO DE 7 KW EN 
GARAJE

Instalación Punto De Recarga

PUNTO DE RECARGA ALICANTE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2, DESCRITO EN ITC BT 52
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instal·lació de punt de recàrrega en empresa

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA POLICHARGER PARA GARAJE DE 
VIVIENDA SITA EN PARTIDA PATOS, 313 ZH DEL 
GRAO DE CASTELLON
PdR PdR GISBERT GONZALBEZ

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

 Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

PUNTO DE RECARGA PARA VE OPEL GRANDLAND

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO AREA SERVICIO EL TOLL

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/933

MOVESI/2021/934

MOVESI/2021/938

MOVESI/2021/940

MOVESI/2021/943

MOVESI/2021/945

MOVESI/2021/950

MOVESI/2021/951

MOVESI/2021/952

MOVESI/2021/953

MOVESI/2021/954

MOVESI/2021/956

MOVESI/2021/958

MOVESI/2021/959

2899****

3349****

2081****

B97499396

2434****

5387****

2214****

1900****

2919****

Y124****

P1212400D

3507****

2243****

2255****

Cristóbal Jesús Bernal Carrillo

AYUSO ROCAMORA, MANUEL

JIMENEZ MARTINEZ MARIA 
ANGELES

FATASAN, S.L.

GARCIA LOPEZ MARIA DE LAS 
MERCEDES

SANCHEZ SANCHEZ, LEANDRO 
GUILLERMO

Poveda Azorin, David

GERARD ARCOS SOLER

VILORIA GOMEZ, ENRIQUE 
GUILLERMO

AIMAN ALABDO

AYUNTAMIENTO DE VALL D'ALBA

JORDI ROCA GARCIA

PASCUAL GARCÍA MARÍN

VIDAL CRESPO DANIEL

Dénia

Elche

Algemesí

València

Pobla De Vallbona, La

Alcàsser

Petrer

Castellón De La Plana

Alicante

San Vicente Del Raspeig

Vall D'Alba

Xàtiva

Alicante

València

 2.053,00

 2.238,00

 1.754,00

 2.571,00

 1.528,00

 1.628,00

 2.078,00

 1.690,00

 1.615,00

 1.010,00

 13.098,00

 2.032,00

 1.982,00

 1.655,00

 1.437,10

 1.566,60

 1.227,80

 771,30

 1.069,60

 1.139,60

 1.454,60

 1.183,00

 1.130,50

 707,00

 5.239,20

 1.422,40

 1.387,40

 1.158,50

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION PUNTO RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO

PdR AYUSO ROCAMORA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

08252021221. INSTALACION PUNTO DE RECARGA

SOLICITUD DE AYUDA MOVES III 
INFRAESTRUCTURAS PARA USO PRIVADO EN 
SECTOR RESIDENCIAL
MEMORIA DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA

PdR POVEDA AZORIN

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de carga particular de vehículo 
eléctrico en aparcamiento privado comunitario

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA SEMIRRÁPIDA 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS MOVES III

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

PUNTO DE RECARGA PRIVADO INDIVIDUAL PARA 
COCHE ELECTRICO EN PLAZA DE GARAJE 
PRIVADA INDIVIDUAL EN GARAJE COMUNITARIO 
DE EDIFICIO RESIDENCIAL VALENCIA

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/960

MOVESI/2021/962

MOVESI/2021/963

MOVESI/2021/966

MOVESI/2021/967

MOVESI/2021/969

MOVESI/2021/970

MOVESI/2021/971

MOVESI/2021/973

MOVESI/2021/975

MOVESI/2021/976

MOVESI/2021/977

MOVESI/2021/983

MOVESI/2021/985

7415****

2143****

2197****

3769****

X606****

4829****

3340****

1988****

7358****

2198****

2046****

1894****

4479****

2431****

Miguel Angel Castellote Perez

RÍOS SAMPER, RAFAEL

JOSE ANTONIO ROCA RODRIGUEZ

GONZÁLEZ NAVARRO, MIGUEL

FENG SHAN

BERENGUER CARRERES VICENTE

SAMPER ZAPATER JOSE JAVIER

CARPENA GARCIA ROSA PETRA

RODENAS LÓPEZ, EMILIO ROMÁN

Calvo Menargues, Diego Francisco

Bernat Gozalbo Pablo

VALERO GARCIA, ASUNCION

CASTILLO MERLOS RAUL

GALLUR BARBARROJA, DOLORES 
MONICA

Castellón De La Plana

Alicante

Elche

Novelda

Elche

Callosa D'En Sarrià

Sagunto

Paterna

Ayora

Elche

Almazora

Castellón De La Plana

Sagunto

Bétera

 1.735,00

 1.617,00

 1.868,00

 1.569,00

 2.441,00

 2.336,00

 1.738,00

 1.570,00

 995,00

 2.096,00

 902,00

 1.845,00

 1.685,00

 1.536,00

 1.214,50

 1.131,90

 1.307,60

 1.098,30

 1.708,70

 1.635,20

 1.216,60

 1.099,00

 696,50

 1.467,20

 631,40

 1.291,50

 1.179,50

 1.075,20

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Suministro e Instalacion segun ITC-BT-52 de 1 punto 
de Recarga de 7,4KW M3T2 con Gestor Dinamico de 
Potencia POLICHARGER a ubicar en sotano-2 
perteneciente a la vivienda sita C/ Lagasca 12 3ºB
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 
GARAJE COMUNITARIO
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

Punto recarga particular María Cristina 73 plaza 7 de 
3,40 kW

INSTALACION DE 1 CARGADORES SEMIRAPIDOS

PdR BERGENGUER CARRERES

INSTALACION DE CARGADO VEHICULO 
ELECTRICO EN GARAJE DE AVDA LA RIBERA 14 
DE PUERTO SAGUNTO
INSTALACIÓN ELECTRICA CARGADOR

INSTALACIÓN INFRAESTRUCTURA CARGADOR 
ELECTRICO

09907070222 - Instalación punto de recarga

PUNTO DE RECARGA  VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACION PUNTO RECARGA PARTICULAR EN 
PLAZA DE GARAJE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/987

MOVESI/2021/988

MOVESI/2021/989

MOVESI/2021/990

MOVESI/2021/993

MOVESI/2021/994

MOVESI/2021/996

MOVESI/2021/998

MOVESI/2021/1000

MOVESI/2021/1001

MOVESI/2021/1002

MOVESI/2021/1003

1944****

5277****

7760****

2622****

1896****

1376****

2538****

3346****

2024****

1983****

2163****

2264****

PABLO HERMOSILLA TRO

AMO PEÑA, ANTONIO

RUIZ SIERRA, JOANA

Gómez Villar Juan Antonio

BARDOLL MILLAN  PATRICIA

ALVARADO IZQUIERDO, MARIA 
ANTONIA 

JESÚS SUAY ALEMANY

Sergio Lujan Campaña

Estela Vivo Vivo

TREVIÑO GIL, JOSE JULIAN

SOLBES CARBONELL, JOSE JORGE

LLORENS LOPEZ, MARIA JOSE

Sagunto

San Vicente Del Raspeig

Canet D'En Berenguer

Alicante

Castellón De La Plana

Alcoy

Pobla De Vallbona, La

València

Castellón De La Plana

València

Alcoy

València

 1.441,00

 2.785,00

 1.576,00

 1.560,00

 2.084,00

 1.965,00

 1.850,00

 1.340,00

 2.783,00

 2.062,00

 2.202,00

 2.363,00

 1.008,70

 1.949,50

 1.103,20

 1.092,00

 1.458,80

 1.375,50

 1.295,00

 938,00

 1.948,10

 1.443,40

 1.541,40

 1.654,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

MEMORIA DE  INSTALACIÓN DE PUNTO  DE 
RECARGA

Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud de ayuda MOVES III infraestructuras para uso 
privado en sector residencial.

Presupuesto de Suministro e Instalación según ITC-
BT52 de 1 punto de recarga de 7,4kw M3T2 con gestor 
dinámico de potencia VELTIUM a ubicar en plaza 73 de
sótano -2 perteneciente a vivienda sita en avda. 
Casalduch 53 4C de Castellón (3,3 KW)
PdR ALVARADO IZQUIERDO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN PLAZA PRIVADA COMUNIDAD DE VECINOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de carga de coche eléctrico

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA WALLBOX A UBICAR EN PLAZA 21 DE 
SOTANO -1 PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA EN 
AV.DE LAS GAVIOTAS,149, ESC 3, PTA 1 DE 
VALENCIA
PdR SOLBES CARBONELL

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 
DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 7,4KW M3T2 CON 
GESTOR DINAMICO DE POTENCIA WALLBOX A 
UBICAR EN PLAZA 2 DE SOTANO -1 
PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA EN PASAJE 
VENTURA FELIU, 19 ,6 DE VALENCIA

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 7 de 7

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       1.932.444,00          651.780,30TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1006

MOVESI/2021/1007

4451****

A61767828

ALVARO IVAN GALERA MOROS

AGC FLAT GLASS IBERICA, S.A.

Eliana, L'

Sagunto

 1.378,00

 14.808,00

 964,60

 4.442,40

  70,00

  30,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de cargadores en planta productiva de 
Sagunto

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



 

 

ANEXO II 

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/867

Expediente

A46611869

Nif

GARAJE REYES CATÓLICOS, S.A.

Nombre Causa

161
169

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJ5L9ASE:UUZVDIHM:5V3MHCUF


		2023-04-04T12:58:10+0200
	JULIA COMPANY SANUS - DNI 21643006Y


		2023-04-04T13:42:32+0200
	RAFAEL CLIMENT GONZALEZ - NIF:21636174M


	



